A autem audis canonem dicentem, non licere episco-  
 pis vel clericis scribere heredes hereticos vel  
 infideles, dic debere fieri ab episcopis quæ in  
 quadragesimo canone apostolico continentur. et  
 quæ in vicesimo quarto canone Antiochenæ synodi  
 declarantur. Sic enim in eorum erit potestate vel  
 orthodoxos sua transmittere, hereditate, legato et  
 donatione : sin minus, nec ea quidem poterunt ad  
 orthodoxos transmittere.

**ZONAR.** Ne quidquam ex rebus suis, heredi-  
 tatis aut legati nomine, aut alia quacunq̃ue ra-  
 tione, hereticis infidelibus Christiani orthodoxi  
 relinquunt, legibus quoque civilibus cautum est.  
 Idem igitur hoc quoque canone constituitur; Epi-  
 scopus enim, inquit, aut clericus, ne quomquam  
 hereticum aut a fide alienum in partem heredita-  
 tis aut legati cum Christiano homine cohæredem  
 scribat, quamvis aut ei qui testamentum scripsit,  
 aut ei qui hæres institutus est, heretici illi et  
 infideles consanguinitate jungantur; imo nec ali-  
 quid ex suis rebus ejusmodi hominibus largiatur.  
 Hoc idem hujus quoque synodi canone primo et  
 octogesimo fusius explicatur. Quinto vero et trice-  
 simo Basilic. libro, tit. octavo, cap. tricesimo  
 octavo, neque filios hereticos hereditatem paren-  
 tum cernere posse, neque hereticis parentibus,  
 præter filios qui sint Christiani, alios hæredes  
 instituire licere; sique alii filii sint heretici, quam-  
 vis testamento parentum hæredes scripti sint, extra  
 hereditatis sortem esse debere; si vero nulli or-  
 thodoxi sint liberi, ad propinquos orthodoxos lege  
 pervenire hereditatem, reperies. Cum vero neque  
 filii orthodoxi nec hujusmodi propinqui fuerint  
 illis, clericorum vero habitu incedebant qui dece-  
 sere, unius anni intervallo, ab illorum obitu defi-  
 niendo, ecclesiæ ejus urbis, in qua illi diversa-  
 bantur, clerici possessionem adeant. Primo quoque  
 Basilicorum lib. 549 ne Samaritis, aut hereticis  
 quibuscunque, vel hereditatem obire vel donatio-  
 nem accipere liceat, edicitur; et quæcunque  
 deinceps ejusdem libri capite 53 tum de aliis tum  
 de Samaritarum agricolis explicantur (huc spe-  
 ctant). Tertii vero tit. lib. v, cap. 11, neque loca-  
 tione, neque emphyteusi neque emptione, aut alio  
 quocunque modo, quodlibet immobile ecclesiæ  
 alicujus aut alterius sacræ domus ab heretico  
 accipi licere decrevit. Et vero ejusdem libri,  
 tituli, et capituli thema tertium dicit: Si quis or-  
 thodoxus prædium, in quo sancta ecclesia condita

is, infideli, aut etiam heretico, quacunq̃ue ratione  
 sessionem vindicet.

**ΑΡΙΣΤ.** « Ἐπίσκοποι καὶ κληρικοὶ αἰρετικοῖς, οὐδ' ἂν ὡς  
 συγγενεῖς, δωρήσονται τι τῶν οἰκειῶν, ἢ συνεισάξουσιν.

**ΚΑΝΩΝ ΚΓ'.**

« Ὁμοίως ἐπίσκοποι πέραν θαλάσσης μὴ ἀποδημεῖ-  
 τωσιν· εἰ μὴ κατὰ ψήφισμα τοῦ τῆς πρώτης

**ARIST.** « Episcopi et clerici nihil e bonis suis  
 dabunt hereticis, vel in eos conferent, nec  
 si cognati fuerint.»

**CANON XXVI.**

« Item, episcopi trans mare non proficiscantur :  
 nisi cum decreto primæ cathedræ proprii unius-

• cuiusque regionis episcopi; hoc est, nisi ab A  
 • ipso primate præcipue acceperit eam, quæ dicitur  
 • dimissoria, formatam vel commendationem.

BALS. Quomodo episcopi debeant peregre proficisci ab eis, quæ illos sortitæ sunt, ecclesiis, dictum est in canone apostolico, 14, 15 et 35; in Antiochen. synod. 7, 8, et 11; in syn. Laod. 41 et 42; in Chalcedon. 13; in Sardic. 5, 16 et 17; et sufficiunt quæ in illis scripta sunt. Cum autem audis canonem dicentem, cum decreto seu cognitione primi, scilicet metropolitani, debere episcopum peregre proficisci, ne dixeris ejus solius cognitionem sufficere, sed et universæ ejus synodi esse adhuc necessariam sententiam; ut vult canon 11 Antiochenæ synodi. Propterea enim canoni adjicitur illud: necessariam quidem esse reliquorum quoque episcoporum sententiam, sed præcipue primatis. Formata autem dicta est dimissoria epistola, ut pote quæ vel necessariam exprimat episcopi peregrinationis causam, vel obsecrationem et subscriptionem primatis synodi habere debeat. Eadem autem commendatio dicta est, ut quæ iis, ad quos vadit, peregrinantem episcopum commendet, sive ad eum pertinentia declaret et probet.

ZONAR. Episcopus et omnes demum qui ratione utenti gregi præfecti sunt, perpetuam in suis ecclesiis stationem habere, populisque, qui ipsorum curæ commisi sunt, pascendis instituendisque operam dare, cum ipsa æquitas, tum quæ æquitati maxime innititur canonum auctoritas jubet. Proinde ne trans mare abire, hoc est, ne longum iter suscipere episcopo liceat, hic canon edicit quod, si ejus rei necessitas aliquando inciderit non aliter, quam cum decreto primæ cathedræ provinciæ illius episcopi, proficiscendi facultatem ipsi esse decernit. Decreti autem propterea meminit, ut nisi regionis illius patriarcha aut metropolitanus profectiois episcopi causam examinauerit, ac necessariam esse judicaverit, epistolamque, quæ dimissoria dicitur, ei dederit, nequaquam ipsi ex canonum præscripto proficisci licere demonstrat. Decreti porro nomine cognitionem sive approbationem intelligit. A primate vero præcipue epistolam afferri jubet, quoniam alterius canonis constitutione, ab episcopis quoque illius provinciæ, is qui peregre proficiscitur litteras jubetur afferre: idcirco a primate provinciæ potissimum obtinendas esse decernit, quasi dicere velit, omnium quidem episcoporum regionis epistolas habere laudabile esse; sed a primate præcipue seu proprie dimissoriam, formatam, sive commendationem afferendam; quæ videlicet necessariam esse profectiois causam exprimat; vel formatam, hoc est, signo subscriptioneque munitam. Illud vero, sive commendationem, hoc est quæ illum iis ad quos proficiscitur commendet, seu notum faciat, pro eodem precibus interpellet, illum eis sistat et exhibeat.